中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]司法戒毒生活卫生工作总结(实用5篇)
来源：网络  作者：紫芸轻舞  更新时间：2025-01-19
司法戒毒生活卫生工作总结1在县委、政府的领导下，在州委依法治州办、州委普法办的悉心指导下，在各部门的配合和全社会的参与支持下，作为县禁毒委员会成员单位，我局始终围绕年初签订的《禁毒工作责任状》，把禁毒作为法制宣传工作的一项重中之重的工作来抓...
司法戒毒生活卫生工作总结1
在县委、政府的领导下，在州委依法治州办、州委普法办的悉心指导下，在各部门的配合和全社会的参与支持下，作为县禁毒委员会成员单位，我局始终围绕年初签订的《禁毒工作责任状》，把禁毒作为法制宣传工作的一项重中之重的工作来抓，充分发挥了法制宣传教育职能作用。进一步深入贯彻《全民禁毒教育实施意见》、司法部《关于做好_禁毒法贯彻实施有关工作的通知》和普及《禁毒法》，切实提高全社会禁毒法律意识，推进禁毒预防战役的深入开展，根据州司宣《州2xx年法制宣传教育工作要点》的要求，现将我局2xx年禁毒宣传工作情况作如下总结：
一、积极开展禁毒法制宣传教育。
禁毒法制宣传教育作为普法依法治理工作的一项重要内容，每年就如何开展好禁毒法制宣传教育工作都有具体的安排和计划，结合县情实际，制定切实可行的年度禁毒法制宣传教育实施方案。根据省、州、县政法工作会议精神，结合“五五”普法规划和“三五”依法治县规划要求，深入开展禁毒法制宣传教育工作。
(一)、认真组织开展国际禁毒日宣传活动。
在第二十三个国际禁毒日期间，全县上下紧紧围绕“禁吸、禁贩、禁种、禁制”四禁并举方针，及时开展法制宣传教育工作。进一步提高了广大人民群众禁毒意识，不断地增强抵御_诱惑及与_违法犯罪作斗争的能力。继续深化_预防教育工作，面向全社会普及禁毒知识，提高人民群众禁毒意识和对禁毒人民战争参与意识，掀起全社会禁毒预防战役的新高潮。广泛宣传，形成声势。我局领导高度重视，精心组织，出谋划策，分别利用6月23日和6月25日两天，县禁毒办、综治办、县防艾办、团县委、县妇联、公安局、县司法局在××县凤羽镇、牛街乡集市街天，设立法制宣传，开展形式多样的法制宣传教育活动。在宣传中禁毒方面：一是展出禁毒宣传版面12块，禁毒防艾宣传版面9块，二是发放《新型的_宣传手册》、《云南省举报_违法犯罪奖励暂行办法》、《新型的_知识介绍》宣传单3份;街上广大群众蜂拥而至宣传地点，有的看法制宣传展版，有的咨询疑难问题，整个场面形成一种强大的法制宣传阵势，把“国际禁毒日”法制宣传活动推向一个新高潮。受教育人数1多人次，通过本次活动宣传，进一步提高了广大群众的禁毒意识和防毒拒毒能力，调动了人民群众参与禁毒斗争的积极性，使群众认识新型的_，意识其危害性，推动禁毒人民战争深入开展，促进了我县“五五”普法和“三五”依法治县进程，为建设富裕民主文明开放和谐生态文明示点县和创建“无毒先进县”营造良好的法治环境。
(二)、认真组织开展“”妇女维权周和传统会期法制宣传教育活动。
1、县委依法治县办、县妇联、县委政法委、县禁毒办、县司法局等多家部门联合举办了“三八”妇女节法制宣传活动。利用××县城集市街天，设立法制宣传点，开展法制宣传活动：一是展出法制宣传版面2块，主要内容涉及《妇女权益保障法》、《禁毒法》、《未成年人保护法》、《劳动合同法》、《物权法》、环境保护相关法律法规等;二是热情接待群众，耐心解答法律咨询16人次;三是发放《禁毒法》、《劳动合同法》、《妇女权益保障法》、《物权法》、环境保护相关法律法规等宣传单3份。四是向过往广大妇女宣传如何依法维护妇女儿童的合法权益。受教育面达6多人次，进一步增强广大妇女遵纪守法、依法维护自身权益的能力。
2、3月11日至15日、8月15日至2日、1月2日至11日，一年一度“二月十五”、“民族火把节”、“渔塘会”物资交流会法制宣传教育活动，着力于贴近实际、贴近生活、贴近群众;着力于生态文明示范县建设，省级平安县创建活动相关法律法规的宣传。在宣传点，一是展出法制展板12块中禁毒法制宣传版面48块，二是发放了《禁毒法》宣传单15份，
二、积极开展_禁种工作。
一是配合相关部门、镇乡深入山区开展铲除_原植物工作;二是要求各镇乡司法所、法律服务所针对山区和边远地区零星种植_原植物的现象，加大法制宣传力度，及时开展铲除_原植物行动。进行专项法制宣传活动，在活动中发放禁毒宣传资料5余份，受教育群众达1多人。
一年来，全县禁毒法制宣传教育活动开展得既轰轰烈烈，有声有色、扎实有效。禁毒法制宣传教育活动的开展提高了广大公民的防毒意识和增强了全民反毒的决心，为我县的平安创建、构建和谐社会、建设社会主义新农村营造了良好的法治环境。在下一年的工作中我们将继续履行法制宣传工作职责，深入实施普法依法治理，为打好禁毒人民战争做出积极的贡献。
司法戒毒生活卫生工作总结2
光阴荏苒，时光如梭。转眼间，__公安新体制已经运行了4个年头。在这几年里，紧凑、充实、忙碌成了我工作的真实写照。____年体制改革后，我就一直在内勤这个岗位上工作，先后在__、__两个派出所工作了2年，____年因工作需要，我被调__派出所工作，充分汉阳所创建一级所的力军。今天，我按分局党委要求，在这里做述职报告，从德、能、勤、绩、廉等五个方面总结自己近三年的工作，请各位批评指正。
一、努力加强自身修养，培养良好道德品质
高尚的道德情操是一个人立身和成就事业的重要基础。_这些年来，我一直信奉诚实待人、严于律己的处世之道。在日常生活和工作中，我不断加强个人修养和党性锻炼，以老老实实做人、勤勤恳恳做事为信条，严格要求自己，尊敬领导，团结同志，坚持做到在认认真真学习上有新进步，在堂堂正正做人上有新境界，在踏踏实实做事上有新成效。
把实现个人的人生价值同服从上级领导的安排和开创工作新局面紧密地结合起来，认真学习和贯彻党的基本路线、方针、政策，自觉践行三个代表重要思想，遵守《人民警察法》、《公务员法》等法律和五条禁令等规章制度。在困境面前能够保持良好的心态，始终做到顺境时不得意忘形，逆境时不悲观失意。这些年，通过_员先进性、八荣八耻等专题教育活动的开展，我的政治理论修养得到了明显提高，政治敏锐性得到了明显增强公安德能勤绩廉述职报告精选3篇公安德能勤绩廉述职报告精选3篇。政治上的进步，为我圆满完成了各项工作任务提供了可靠的保证。
二、立足本职，不断提高自己的综合能力
尽职尽责，勤奋工作，做一个与时俱进的合格民警。
勤勉敬业是对一名公安民警的基本要求。我无论做任何事情，都始终保持良好的精神状态，满腔热情。这些年来，我始终按所里规章制度办事，每次按时完成，从不拖拉。始终保持着饱满的工作热情，始终保持着旺盛的工作势头，当所里工作需要时，我均以工作为重，将工作作为我生活中最重要的一部分，全身心投入。当私事与公事相冲突时，我均能以大局为重，以公事为重，尽职尽责，做好份内工作。为使自己能够适应新时期信息社会公安工作的需要，我在工作之余，加强自学，先后取得了法律专业和计算机专业的文凭，使自己的知识结构更合理，能紧跟时代的步伐。
三、近三年的工作成绩。
廉洁自律，清清白白做人。
这几年我不断加强政治理论学习，用三个代表等先进的思想来武装自己的头脑，不让一些败风媚俗的腐朽东西占领我的思想阵地，洁身自好，廉洁自律，不贪、不拿、不要,不断提高自己的防腐拒变的能力。将清清白白做人，坦坦荡荡做事作为自己的警世良言。这些年，我从未接受过工作对象一次吃请，从未抽过工作对象一支烟，更没有接受工作对象赠送的任何财物。以自己良好的职业道德操守捍卫了__公安的光辉形象。
四、存在的不足之处。
这几年，我之所以能够圆满完成上级交办的各项工作任务，离不开各级领导的关心，离不开同志们的支持和帮助。
金无足赤，人无完人。我同样存在一些不足之处，一是自己的业务能力有待进一步提高;二是知识结构有待进一步优化;三是组织协调能力有待进一步增强。四是知难而进的作风有待进一步强化。展望未来，我将扬长避短，在与其他同志的共同努力下，共同为建设和谐平安长江做出自己的贡献。
希望各级领导、各位同志仍然能够一如既往的给我关心和帮助，支持我。
司法戒毒生活卫生工作总结3
20xx年，我局在县禁毒委的指导下，按照成员单位职责要求，结合本系统实际开展了如下禁毒工作:
>一、加强组织领导，搞好制度建设
局党组高度重视禁毒工作，为加强禁毒工作的领导，成立了以局长为组长、领导班子成员为副组长,各业务股室负责人为成员的局禁毒工作领导小组，明确了禁毒相关工作制度，制定了工作方案，明确了禁毒主管领导和专(兼)人员。对禁毒工作进行定期研究和部署，对工作进展情况进行定时或不定时的督促检查和考核。
>二、开展禁毒宣传教育，提高禁毒意识
我局作为普法依法治理部门，把禁毒宣传教育纳入了法制宣传和依法治理的重要内容，积极组织开展《禁毒法》宣传月活动，加强对全县人民禁毒教育。同时，利用以会代训等形式，进一步加强了对全局干警的禁毒防艾等知识培训，认真学习_《禁毒法》、《_品、精神药品管理办法》等法规及相关知识。要求全局干部职工积极向家庭成员、向广大群众宣传贯彻国家有关禁毒的方针、政策，使大家认识到_的严重危害性，认识到解决_问题的紧迫性、艰巨性和长期性，使_预防深入人心，提高干部职工拒绝_诱惑的技巧和能力，增强_预防教育活动的有效性。
>三、制定措施，抓好单位内部禁毒工作
1、加强学习。为使禁毒工作有序开展，并取得实效，我局认真组织干警学习《全国_常务委员会关于禁毒的决定》、《_强制戒毒办法》等，提高了干部职工对_危害的认识，激励了干部职工参与禁毒斗争的信心和决心。
2、积极配合做好禁毒工作。通过宣传教育等手段推行禁毒宣传进单位、进家庭，在全局干警中形成了浓厚的禁毒氛围，以此带动单位内的禁毒宣传教育工作蓬勃发展，进一步激发全体干部职工参与禁毒人民战争的积极性和主动性，为禁毒严打整治活动的顺利推进打下了良好的基础，有力地维护了社会稳定。
司法戒毒生活卫生工作总结4
临近年末，各个工作岗位都逐渐开始了工作的总结。
根据省、州、市、禁毒委的要求，今年开始我镇开始开展社区戒毒康复工作，此项工作是全新的工作，无经验可借鉴，无模式可循，一切都需现摸索，工作难度很大。镇党委、政府根据州、市关于“社区戒毒康复工作实施方案”开展工作。社区戒毒康复工作人员首先对法律法规进行认真学习，对州、市关于社区戒毒康复工作的有关文件、政策、制度、工作流程和措施、方案、工作职责进行认真研读、了解、熟悉社区戒毒康复工作的性质，做法和任务。建立了社区戒毒康复领导小组，制订了工作制度7个，工作流程2个，拟定了社区戒毒康复工作规划暨措施，建立了戒毒康复工作机制，初步建成组织网络。设计制作了戒毒康复人员登记表，花名册和戒毒康复协议书，做好了开展工作的准备工作。建立了社区涉毒人员花名册和吸毒人员登记表。将社区所有涉毒人员登记入册纳入掌握之中，对40名吸毒人员全部建立了个人档案，设制了“会议记录”、“工作记录”、“谈话记录”等8个工作记录薄，全面记录戒毒康复工作的开展情况。
对吸毒人员开展全面摸底调查，了解掌握他们的较为详细的信息和现实情况，以及现在实际居民地点。我镇现有涉毒人员总数40人，男性35名，女性5名，新增5人外出务工2人，下落不明11人，在家10人(1人卧病在床)，强14人，服刑2人，外嫁1人，另外经调查其中有一人从无吸毒史。已同在家的吸毒人员进行了面对面谈话，初步掌握了他们的基本情况，并建立了联系方法。
为深入推进新一轮禁毒人民战争的开展，我镇进一步转变观念，理清思路，强化措施，明确职责，创新方法，探索出一条社区戒毒(康复)基地管理工作的路子，切实做到重心下移，防线前移，有力推进禁毒工作进程。
一是积极争取支持，立足现有条件，整合人力资源，落实帮教机制。在社区戒毒(康复)工作中，我镇进一步健全工作机制，深化工作措施，制定了社会戒毒(康复)绩效奖惩和责任追究办法。把社区戒毒(康复)人员落实到干部职工头上，落实“四位一体”的帮扶措施，实行责任包保。
二是以人为本，强化功能，营造拴心留人的社区环境。在开展社区戒毒(康复)工作中，太和镇高度重视康复人员身心健康，努力构建社区环境的和谐气氛，社区的人性化管理使戒毒(康复)人员重新感觉到了家庭的温暖，重新树立了生活的信心。
三是明确职责，强化监管，考核到位，注重实效。我镇始终把禁毒工作摆在政府工作的重要议事日程，与其他工作同安排、同部署、同检查、同考核。明确党政领导包全盘，联系村(社区)领导包片，包村(社区)干部包点，村(社区)干部包人头的包保责任，对社区戒毒(康复)人口全部落实了“四位一体”的帮教责任，签定社区戒毒(康复)协议，建立戒毒康复档案。
在抓社区戒毒(康复)工作，我镇始终做到职责明晰、任务落实、定期调度、严格奖惩，不断总结经验，查找不足，研究对策，使社区禁毒和社会康复工作各项机制不断改进和完善，工作得到有序开展。
司法戒毒生活卫生工作总结5
一年来,我局坚决执行党和国家禁毒工作方针政策、法律法规，认真贯彻落实县委、县政府、县禁毒委员会关于禁毒工作的部署和决定，充分发挥司法行政机关的职能作用，整合各方面的力量，积极开展卓有成效的禁毒法制宣传工作，为我县经济发展和社会稳定创造良好的法制环境。现将有关情况总结如下:
>一、加强领导，狠抓责任落实
局里成立了由局长任组长的禁毒工作领导小组，领导小组下设办公室，负责本局禁毒工作的组织协调工作，并把禁毒宣传教育纳入全年的普法计划，并从有限的行政区域经费中拨出禁毒经费，开展禁毒工作。同时有关负责人相继签署了禁毒工作责任状和禁毒人民战争责任状，确保禁毒工作责任落实到人。
>二、积极配合，广泛宣传教育
(一)以“”国际禁毒日为契机开展禁毒法制宣传 在“”前夕，我局组织公务员和职工学习《_禁毒法》以及合成_知识及其危害等。在6 月26日，我们配合县禁毒委在永丰、青树、梓门、洪山等重点禁毒单位开展以“远离_，阳光生活”为主题的禁毒宣传活动。开展文艺汇演，出动宣传车进行巡回宣传，发放宣传资料10000份，悬挂横幅xx0条，出禁毒宣传栏52期，在全县营造了良好的禁毒法制氛围。
(二)以“法制宣传进基层，部门联动大普法”活动为载体打造禁毒宣传平台 我们在开展“法制宣传进基层，部门联动大普法”活动中，在新体育中心附近建设了法治文化长廊，其中就有禁毒宣传专版，在 “送法下乡”和“法律进社区”活动中，我们把禁毒作为重要内容，编印成小册子免费发放到了群众的手中。
(三)以“法制副校长”制度为抓手加强青少年禁毒教育 我们对全县91个中小学校配备了法制副校长，把禁毒有关知识列入学校法制宣传教育的主要内容，每年在学校开展为期2 个月的禁毒图片展，共展出102场。同时，组织学生举行万人签名活动。在国际禁毒日活动期间，组织中小学生在印有“珍惜生命，拒绝_”的红色条幅上签名，加深他们对禁毒的认识。6月2日，我们邀请省话剧团在县城南学校演出了“为了明天””法治小品剧，使广大学生和家长深受教育。
>三、安置帮教，创建“无毒社区”
为了创建“无毒社区”工作，我局高度重视安帮工作，局党组专门召开会议，确定一名副局长负责安帮工作，成立了帮教组织，落实工作任务。制定了帮教措施，紧密配合县禁毒办的工作，及时索取帮教对象的有关资料和个人信息，安帮办按照包安置、包教育、包管理、包转化的“四包”要求，采取了“一帮一”、“多帮一”的措施，使涉毒刑释解教人员真正地远离_，有效地杜绝了脱管和失控的现象。县安置帮教基地设置了戒毒警务室，对涉毒刑释解教人员进行优先安置，在成功戒毒康复人员吴卫海办起的“城西腾飞劳务公司”，安置戒毒人员5名。同时，对98名干部职工及其家属进行了调查摸底，没有发现涉毒人员，每个家庭都签订了“无毒承诺书”。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！